
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 09.12.2022г. № 675  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска от 
18.08.2010г. № 495 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, в связи с организационными изменениями, в соответствии со статьей 225 Граж-

данского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39, 43, 50 Устава му-

ниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2010г.       

№ 495 «Об утверждении Положения о принятии в муниципальную собственность муници-

пального образования город Усть-Илимск бесхозяйных недвижимых вещей, находящихся на 

территории города Усть-Илимска» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова «Положением о принятии на учет бесхозяйных не-

движимых вещей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.09.2003г. №580», заменить словами «Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015г. № 

931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»; 

2) в приложении к постановлению: 

в подпункте 2.6 пункта 2 слова «Департамента жилищной политики и городского хозяй-

ства Администрации города Усть-Илимска» заменить словами «Комитета городского благо-

устройства Администрации города Усть-Илимска»; 

в пункте 5 слова «Положением о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003г. № 

580», заменить словами «Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015г. № 931 «Об уста-

новлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»; 

подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6.1. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в 

случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на 

учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним, Департамент может обратиться в суд с иском о признании права муниципальной 

собственности на бесхозяйную недвижимую вещь.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 

сайте Администрации города Усть-Илимска. 

  
 

Мэр города                А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

